
 

 

 

 

Etický kodex společnosti QUALIFORM, a.s. 
 
Vedení společnosti si je plně vědomo své společenské odpovědnosti a zavazuje se těmito hodnotami a morálními 
principy řídit ve všech rozhodovacích procesech. Tento závazek přenáší i na všechny zaměstnance, kteří jsou 
vyzváni, aby se těmito standardy řídili v rámci své každodenní práce. Každý zaměstnanec, zástupce společnosti, 
nebo jednotlivec jednající jménem společnosti, má povinnost dodržovat tento etický kodex. 
 
Základní hodnoty společnosti 
 
vzájemná úcta, důvěra, respekt, slušnost, vytváření pozitivních mezilidských vztahů a dodržování vysokých zásad 
profesionality. 
 
Principy společnosti ve vztahu k ochraně zaměstnanců 
 
Společnost QUALIFORM, a.s. se zavazuje uplatňovat: 

• Rovný přístup ke všem zaměstnancům bez ohledu na jejich rasu, etnický původ, pohlaví, státní 
příslušnost, náboženství nebo ideologii, zdravotní postižení, věk či sexuální identitu. 

• Nulovou toleranci k jakýmkoli formám obtěžování, ponižování, sexuálního nátlaku či zastrašování. 
• Právo zaměstnanců na lidskou důstojnost, soukromí a ochranu osobnosti. 
• Důraz na vytváření přívětivého a důstojného pracovního prostředí založeného na pozitivních mezilidských 

vztazích, přátelské atmosféře a vzájemné důvěře; 
• Podpora dalšího profesního i osobního rozvoje zaměstnanců. 

 
Standardy chování zaměstnanců 
 

• Dodržujeme lidská práva a základní svobody, především právo na život a zdraví, nedotknutelnost osoby a 
jejího soukromí, právo na zachování lidské důstojnosti, osobní cti a dobré pověsti, svobodu myšlení, 
náboženského vyznání a projevu. 

• Ctíme svobodu slova a v našem jednání uplatňujeme zásady kolegiality a spolupráce. 
• Vzájemně se respektujeme a chováme úctu ke svým kolegům. 
• Dodržujeme obecné zásady slušnosti, dobrých mravů a čestného jednání. 
• Případné kritické podněty vůči spolupracovníkům jsou komunikujeme věcně, korektně a na základě 

objektivních podkladů. 
• K ostatním zaměstnancům i dalším osobám, se kterými v rámci plnění pracovních povinností vstoupíme 

do kontaktu, zachováváme za všech okolností rovný přístup bez ohledu na jejich rasu, etnický původ, 
pohlaví, státní příslušnost, náboženství nebo ideologii, zdravotní postižení, věk či sexuální identitu. 

• Bereme na vědomí, že jakákoli forma obtěžování, ponižování, sexuálního nátlaku, zastrašování, ať už 
fyzického či verbálního charakteru, je absolutně nepřípustná. 

 
Dodržování právních předpisů a dalších závazných norem 
• Ve všech oblastech své pracovní činnosti dodržujeme obecně závazné právní předpisy (zákony, 

vyhlášky, nařízení, zkušebních a certifikačních norem atd.), jakož i všechny vnitropodnikové předpisy a 
nařízení zaměstnavatele. Setká-Ii se zaměstnanec společnosti QUALIFORM, a.s., s případem, který 
vyžaduje právní radu či hodnocení, obrátí se neprodleně na svého nadřízeného. 

• Zaujímáme stanovisko nulové tolerance k páchání jakékoli trestné činnosti a společensky škodlivé 
protiprávní činnosti (přestupky), a to nejen, když je páchána jménem nebo ve prospěch společnosti 
QUALIFORM, a.s., ale rovněž směrem ke třetím subjektům. 

• V rámci plnění každodenních pracovních povinností dbáme na ochranu oprávněných zájmů 
zaměstnavatele. 

• Zavazujeme se k principům udržitelnosti a dodržujeme předpisy na ochranu bezpečnosti práce, zdraví a 
životního prostředí. 

• V souladu s vnitřními předpisy chráníme veškerý hmotný i nehmotný majetek společnosti před 
znehodnocením, zejména před poškozením, odcizením, plýtváním či zneužitím. 



 

 

 

2/2 

 

 
Střet zájmů 
• Společnost QUALIFORM, a.s., zakazuje svým zaměstnancům realizaci, příslib či schválení poskytnutí či 

jakékoli nepřípustné výhody úřední osobě za účelem přesvědčení takovéto osoby k provedení jakéhokoli 
úředního úkonu či rozhodnutí, z něhož plyne prospěch pro společnost QUALIFORM, a.s. Stejně tak se 
zakazuje jakékoli protizákonné jednání nebo pletichy ve vztahu k veřejným, ale i soukromým soutěžím, 
zakázkám či výběrovým řízením. 

• Podnikání QUALIFORM, a.s., je striktně apolitické, nepodporujeme žádné politické uskupení, ani 
jednotlivé politiky. V rámci našeho rozhodování zaujímáme pozici nestrannosti a podporujeme férovou 
hospodářskou soutěž. Snažíme se zabránit zneužití postavení kohokoliv k získání neoprávněného 
prospěchu. 

• Snažíme se vyvarovat situacím, které by vzbuzovaly jakýkoli dojem o existenci střetu zájmů. Všichni 
zaměstnanci musejí zabránit situacím, kdy jsou jejich osobní či finanční zájmy v konfliktu či nadřazeny 
zájmům společnosti QUALIFORM, a.s. Zvláště je zakázáno se podílet na obchodní činnosti konkurence či 
dodavatelů společnosti nebo s nimi uzavírat obchodní dohody na základě soukromého kontaktu, pokud 
toto jednání může vést ke střetu zájmů či poškození společnosti QUALIFORM, a.s. Za jednání ve střetu 
zájmů se v tomto ohledu považuje jakékoli jednání, které ve výsledku ovlivní společnost QUALIFORM, 
a.s., při provozování její obchodní činnosti. 

• Bezodkladně informujeme zaměstnavatele o všech mimopracovních aktivitách a vztazích, které by mohly 
být posuzovány jako střet zájmů (další výdělečná činnost, soukromé aktivity včetně politických funkcí 
apod.). 

• Dary a drobné pozornosti přijímáme a poskytujeme s obezřetností co do jejich hodnoty i četnosti, výlučně 
jménem zaměstnavatele, nikoli jménem vlastním, a pouze za předpokladu, že jsou v daném případě 
posouzeny jako vhodné. V případě pochybností se obracíme na své nadřízené. Je zakázáno poskytovat 
či přijímat dary, pokud se jedná o peněžní hotovost. Rovněž tak je zakázáno přijímání jakýchkoli darů 
během výběrového řízení (i neformálního). 

 

Komunikace s úřady, médii a veřejností 
• Všichni zaměstnanci, zástupci, jakož i osoby jednající jménem společnosti QUALIFORM, a.s., ctí pravidla 

ochrany obchodních tajemství a důvěrných informací, a to i po ukončení zaměstnaneckého či smluvního 
poměru, a nepřipouští jejich využití v osobní prospěch. Mezi tyto důvěrné a chráněné informace patří 
především jakékoli skutečnosti související s podnikáním společnosti QUALIFORM, a.s., včetně jejího 
know-how, informací o obchodních partnerech či zaměstnancích. 

• K orgánům veřejné správy přistupujeme s respektem a vzájemnou úctou.  
• Zachováváme loajalitu vůči společnosti, chráníme dobré jméno a pověst zaměstnavatele. 
• Při komunikaci na sociálních sítích ze soukromého profilu se nevyjadřujeme jménem společnosti a 

nesdílíme interní informace společnosti, ani jakýchkoli jejích obchodních partnerů. 
 
Tento Etický kodex je závazný pro všechny zaměstnance společnosti QUALIFORM, a.s. Jednání zaměstnanců, 
které je v přímém rozporu s tímto etickým kodexem, může být posuzováno jako závažné porušování pracovních 
povinností a mohou z něj být vyvozeny pracovněprávní důsledky. 
 

V Brně dne 21. 12. 2023 

 

 

  
Ing. Jiří Kupšovský, MBA  Ing. Michal Šenkýř  Ing. Pavel Rubáš, Ph.D. 

                 člen správní rady              předseda správní rady                    člen správní rady 


